第 8 号 2019 年（令和元年）5 月 14 日発行

謹啓 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。

 中高生の定期試験が本格的に始まります。土曜日、日曜日は教室を 10 時より開放しておりま

す。家でだらだらしているのであれば教室に来て試験準備をしましょう。

 別紙で詳細を案内致しますが、夏のＥトレ演習の申込を 6月 1日より開始致します。

謹白

責任者 越前谷
え ち ぜん や

 克久
かつひさ

① 公中検模試について 小 6ＧＴＺ 実施日 6 月 4日（火）

 小 6ＧＴＺ生は 6 月 4 日（火）通常授業内において公中検模試を実施致します。データー返却

予定は 7 月 5 日（金）を予定しております。

② 漢字検定について 6 月 29 日（土）実施 お申込はお早目に

 実施日 6 月 29 日（土）

 全級同時実施 １３：００－１４：００（都合があわない場合は別日対応致します）

 2 級 3,500 円 準 2級 3 級 4 級 2,500 円 5 級 6 級 7 級 2,000 円

 8 級以下 1,500 円 いずれも税込です。

 お申込は 5月 25日（土）で締切となります。専用の申込用紙をご提出ください。

 ※なお、受験者が 10名に達しない場合は個人受験となりますので、インターネットで各自が

お申込ください。

③ 5 月 18 日（土）の授業について

5月 18日は塾長不在のため、塾長特訓は休講（申込用紙にも明記）となります。また中

3ハイレベル英数も休講としますが、5月12日（日）で振替授業を実施いたします。時間は

19時 30 分から 22 時までとなります。お間違えないようにお願い致します。

④ 個別指導パーソナル生対象 “７耐２０１９”のご案内 次回は５月２６日です。

学習時間のアップのため、昨年度より実施しております“７耐 2019”を以下の日程で実施しま

す。対象は小中学生です。昼食または夕食持参でお願いします。

第 3回 5/26 第 4 回 6/9 第 5 回 7/14 第 6 回 8/18 第 7 回 9/29

第 8 回 10/20 第 9 回 11/24 第 10 回 12/1 第 11 回 1/13 第 12 回 2/16

小学生 10：00-15：00 中学生 15：00-22：00

⑤ 6 月 2日（日）実施 四谷大塚主催 全国統一小学生テスト Ｈ１クラス生全員受験

 ■対策勉強会 5 月 19 日（日）実施（小 3生以下は行いません）

 小 4生 13：00-14：20 小 5生 14：30-15：50 小 6生 16：00-17：20

 ※運動会などの行事で参加できない方は 5月 26日（日）も同じ時間帯で受講できます。

 ■全国統一小学生テスト 6月2日（日）実施 全学年9時集合（申込用紙は5/18まで提出）

  小 1 生・小 2生 9：00-10：40 小 3 生 9：00-11：10 小 4生 9：00-12：20

  小 5 生・小 6生 9：00-12：30 ※算数の試験時間が小 4生以上は 50分となりました。

 ※小 6宇東附中受験コース（ＧＴＺ）生の受験は任意ですが、その他の生徒は全員受験としま

す。

 ■保護者会 6 月 2 日（日） 11 時 30 分開始 12 時 20 分終了予定（要予約）

  ※一度参加されている方は参加の必要はありません。

 ■見直し勉強会 6 月 16 日（日） 振替はありません。

  小 4 生 13：00-14：20 小 5 生 14：30-15：50 小 6 生 16：00-17：20

⑥ 試験対策のお知らせ 水・木は自習室として教室を開放しています。

5 月 18 日（土） 作新中生  １０：００－１７：００（昼食持参）

 5 月 19 日（日） 作新中生  １３：００－２２：００（夕食持参）

 5 月 26 日（日） 横川中・旭中 １８：００－２２：００（教室は 13 時から開放）

 ※対策時は教科書、プリント、範囲表、ワークなど必要なものはすべて持参すること。

⑦ 修学旅行にともなう振替授業について 4 月 18 日現在

 瑞穂台小６生→6 月 7 日（金）分の授業を 6 月 9 日（日）13：00-15：10 で振替します。

 陽東中 3 生→6 月 8 日（土）分と 9 日の対策を 6 月 10 日（月）13：00-17：00 で振替します。

 瑞穂野中 3 生→6 月 11 日（火）と 13 日（木）の授業を 6 月 9 日（日）13：00-17：00 で

        振替します。振替授業終了後、夕食をとり試験対策勉強会となります。

 旭中３生→6 月 13 日（木）分の授業を 6 月 16 日（日）19：30-22：00 で振替します。

 横川中 3 生→6 月 15 日（土）のハイレベル英数の授業を 6 月 18 日（火）14：00-16：30 で

       振替します。

 陽東中１生→6 月 24 日（月）分の授業を 7 月 1 日（月）19：30-22：00 で振替します。

      （7 月 1 日は面談週間につきもともと通常授業がありません）

⑧ お申込者限定 小 6全国一貫模試のご案内 日程が変更となりました。

 小 6ＧＴＺ生対象に任意受験の模試である全国一貫模試を以下の日程で開催致します。当日都

合が悪い場合はお早目にお申し出下さい。

 第 1回 6/15 第 2 回 9/7 第 3 回 10/12 第 4 回 11/16 時間 13：00-14：35

 費用 1 回分 5,400 円（税込）（まだお申込になれてない方で受験希望の方はお申し出下さい）

 ※日程は最初にご案内しているものと変更となります。ご注意ください。